

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2023 г.

" " 2023 г.

ДОМ

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА**Монтаж и пуско-наладка системы охранной сигнализации**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость базовая цена текущая цена
 19.42 40.00 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 Московской области (редакция 2014 г) март 2022 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах на январь 2000 года	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета:**Раздел: Монтажные работы**

1	m10-08-001-1	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 10 лучей/PROXYMA S400L-2GSM-SBK25-W	1 ШТ.	1	81.27			m10-08-001-1			
		Зарплата			72.43		72.43		34.9	2,527.81	
		Эксплуатация машин			0.31		0.31		3.84	1.19	
		Материальные ресурсы			8.53		8.53		13.13	112.00	
		НР от ФОТ	%	80			57.94		80	2,022.25	
		СП от ФОТ	%	60			43.46		60	1,516.69	
		Затраты труда	чел-ч	7.2							7.20
							182.67			6,179.94	7.20
2	m10-08-001-10	Приборы приемно-контрольные объектовые на 1 луч/PROXYMA SLK-200 (11231)	1 ШТ.	1	36.95			m10-08-001-10			
		Зарплата			32.74		32.74		34.9	1,142.63	
		Эксплуатация машин			0.25		0.25		3.84	0.96	
		Материальные ресурсы			3.96		3.96		10.7	42.37	
		НР от ФОТ	%	80			26.19		80	914.10	
		СП от ФОТ	%	60			19.64		60	685.58	
		Затраты труда	чел-ч	3.3							3.30
							82.78			2,785.64	3.30
3	m10-08-003-5	Устройство оптико-(фото)электрическое, прибор оптико-электрический в одноблочном исполнении/Фотон-9	1 ШТ.	3	60.08			m10-08-003-5			
		Зарплата			55.41		166.23		34.9	5,801.43	
		Эксплуатация машин			0.25		0.75		3.84	2.88	
		Материальные ресурсы			4.42		13.26		13.17	174.63	
		НР от ФОТ	%	80			132.98		80	4,641.14	
		СП от ФОТ	%	60			99.74		60	3,480.86	
		Затраты труда	чел-ч	5.76							17.28
							412.96			14,100.94	17.28
4	m10-08-002-4	Извещатель ОС автоматический контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей/ИО 102-20 Б2П (2)	1 ШТ.	1	9.96			m10-08-002-4			
		Зарплата			8.08		8.08		34.9	281.99	
		Материальные ресурсы			1.88		1.88		10.34	19.44	
		НР от ФОТ	%	80			6.46		80	225.59	
		СП от ФОТ	%	60			4.85		60	169.19	
		Затраты труда	чел-ч	0.84							0.84
							21.27			696.21	0.84
5	m08-02-412-1	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2 Объем: 0.4=40/100	100 м	0.4	55.79			m08-02-412-1			
		Зарплата			42.21		16.88		34.9	589.25	
		Эксплуатация машин			2.22		0.89		12.3	10.92	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.14		0.06		34.9	1.95	
		Материальные ресурсы			11.36		4.54		7.72	35.08	
		НР от ФОТ	%	95			16.09		95	561.64	
		СП от ФОТ	%	65			11.01		65	384.28	
		Затраты труда	чел-ч	4.49							1.80
							49.41			1,581.17	1.80
6	m08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм/Электроплинтус 12x12 Объем: 0.2=20/100	100 м	0.2	237.45			m08-02-390-1			

		Зарплата		154.92		30.98		34.9	1,081.34	
		Эксплуатация машин		31.20		6.24		8.88	55.41	
		в т.ч. зарплата машинистов		0.14		0.03		34.9	0.98	
		Материальные ресурсы		51.33		10.27		4.74	48.66	
		НР от ФОТ	%	95		29.46		95	1,028.20	
		СП от ФОТ	%	65		20.16		65	703.51	
		Затраты труда	чел-ч	16.29						3.26
						97.11			2,917.12	3.26
7	p01-10-002-1	Схема образования участка сигнализации (центральной, технологической, местной, аварийной, предупредительной и др.)	1 участок	1	274.78					
		Зарплата			274.78)*0,8		34.9	7,671.86	
		НР от ФОТ	%	65		142.88		65	4,986.71	
		СП от ФОТ	%	40		87.93		40	3,068.74	
		Затраты труда	чел-ч	23.49)*0,8				18.79
						450.63			15,727.31	18.79
Итого по разделу: Монтажные работы						1,296.83			43,988.33	52.47
СКИДКА									22,114.13	
ИТОГО СО СКИДКОЙ									21,874.20	

Раздел: Оборудование

8	цена поставщик а	PROXYMA S400L-2GSM-SBK25-W "Нано LAN" RJ-45 (В БОКСЕ). (11375) Устройство оконечное объектное (УОО) S400-2GSM-LAN "Нано" предназначено для построения бюджетных оконечных объектовых систем сигнализации с охранно-пожарными извещателями и передачи извещений на пульт централизованного наблюдения (ПЦН) и/или сотовый телефон клиента. Возможность работать по каналу "интернет" без дополнительных модулей. В составе комплекта плата S400-2GSM-B "Нано", блок питания PS-1215, GSM-антенна и металлический бокс белого цвета. Исполнение для установки аккумулятора 12В 7А/ч. Габаритные размеры (ВШГ): 255x182x70 мм. НАНО	ШТ	1	8,320.00		8,320.00		1	8,320.00	
							8,320.00			8,320.00	0.00
9	цена поставщик а	PROXYMA SLK-200 (11231) Клавиатура с графическим ЖКИ, 16 клавиш, белая подсветка	ШТ	1	3,230.00		3,230.00		1	3,230.00	
							3,230.00			3,230.00	0.00
10	цена поставщик а	Аккумулятор DJW свинцово-кислотный, герметичный аккумулятор, 12В/7Ач, ножевые клеммы 4.75x6.35 мм, 151x65x99мм,	ШТ	1	1,650.00		1,650.00		1	1,650.00	
							1,650.00			1,650.00	0.00
11	цена поставщик а	Фотон-9, (ИО 409-8) Оптико-электронный объемный, микропроц., 10 м x 90°, термокомпенсация, тампер, Упит.12В, Iпотр.15мА, IP41, траб.-30...+50°С, 87x61x40,5 мм	ШТ	3	999.70		2,999.10		1	2,999.10	
							2,999.10			2,999.10	0.00
12	цена поставщик а	ИО 102-20 Б2П (2) (001054)Извещатель охранный магнитоконтактный для металлических поверхностей; контакты размыкаются при тревоге, 30 мм (контакты замкнуты), 65 мм (контакты разомкнуты); У-коммут.50 В, I-коммут.50 мА, Р-коммут.10 Вт; IP44, t-раб.-50...+50° С, 53x30x30 мм (геркон и магнит). Кабель в пластмассовом гофроукаве 600 мм. Пластиковый корпус. 0.155 кг	ШТ	1	215.00		215.00		1	215.00	
							215.00			215.00	0.00
13	цена поставщик а	Электроплинтус 12x12 (кабель-канал) Одноканальный	м	20	21.45		429.00		1	429.00	
							429.00			429.00	0.00
14	цена поставщик а	Кабель ШВВП 2x0,75 (ПАРИТЕТ)провод с многопроволочными 2 жилами с поливинилхлоридной изоляцией, 5,8x3,6 мм, сечение жил = 0,75 кв. мм	м	10	37.87		378.70		1	378.70	
							378.70			378.70	0.00
15	цена поставщик а	КСПВ 4x0,5*** Кабель для монтажа систем сигнализации(паритет 100358	м	30	21.80		654.00		1	654.00	
							654.00			654.00	0.00
16	цена поставщик а	Табличка пластиковая 148x210мм	ШТ	1	250.00		250.00		1	250.00	
							250.00			250.00	0.00
Итого по разделу: Оборудование						18,125.80			18,125.80	0.00	

Итого по локальной смете:
СКИДКА
ИТОГО СО СКИДКОЙ

19,422.63

62,114.13 52.47
22,114.13
40,000.00

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]